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ÅRSREDOVISNING FÖR DJURGÅRDENS IF FOTBOLLFÖRENING 2006 

 
Ordföranden har ordet – Djurgården steget före 
 
År 2006 nådde vi för första gången på många år inte våra sportsliga målsättningar. Det är givetvis 
svårt att förklara detta misslyckande, men några punkter kan vi i efterhand peka på: Vi frångick för 
det första våra tidigare upplägg, till exempel vad gäller säsongsplanering vilket fick till följd att 
proportionen mellan träning och träningsmatcher förändrades. För det andra gjordes ett i vissa 
avseenden annat upplägg av spelidé, taktik etc. För det tredje visade det sig att den sportsliga 
organisationen som vi ändrade inför 2005 blev för komplicerad.  
 
Med utgångspunkt i de utvärderingar som gjordes efter höstsäsongens slut har vi nu återgått till den 
modell vi hade fram till 2004. Vi känner oss mer bekväma med den och vi tror också kunna utveckla 
den utgående från de erfarenheter vi har med oss i bagaget. Men även om inte våra sportsliga 
målsättningar uppnåddes så kan vi glädja oss åt andra framgångar. Den nya organisationen trädde i 
kraft under året och har nu tagit en fast form som blir bra för framtiden. Vi startade 
Djurgårdsandan, en verksamhet som redan betytt mycket för utvecklingen av en god 
supporterkultur och som också uppmärksammats utanför Djurgården. Vi har gjort viktiga 
internationella studier att ligga till grund för ett utvecklingsarbete som genomförts beträffande en 
satsning på ungdomsfotbollen, något som är ett måste för att i framtiden få fram egna talanger. Ett 
stort steg framåt togs i och med att vi fått ett politiskt löfte om en lösning av arenafrågan. I samband 
med det har planer för träningsanläggningar och inomhushallar diskuterats. Antalet medlemmar har 
ökat rekordartat till över 11 000 och finansiellt kunde vi konstatera det bästa året i Djurgården 
Fotbolls historia med en vinst för nionde året i följd. 
 
I många avseenden vill jag alltså bestämt hävda att vi ligger STEGET FÖRE. Sportsligt skall vi återta 
täten 2007. 
 
2007 
 
Som grund för vår kärnverksamhet ligger följande vision:  
 
”Djurgården skall spela en snabb, offensiv gladfotboll där truppen skall ha en stor andel unga, skickliga och 
välmotiverade spelare. Målsättningen är att vara ett ledande lag i Norden med förutsättningar att årligen 
framgångsrikt delta i de europeiska cuperna”. 
 
Det är inget att hymla med att vi kom något ur kurs i fjol. En sjätteplacering, om även före både IFK 
Göteborg och Malmö FF i tabellen, betyder inte en katastrof, men den innebar bland annat att vi inte 
återfinns i Europacuperna 2007. Målsättningen är nu givetvis att nå toppen igen, att vinna både 
Allsvenskan och Svenska Cupen. Med vår nutidshistoria, SM-guld åren 2002, 2003 och 2005, silver 
2001 och cupsegrar 2002, 2004 och 2005 är väl detta en närmast självklar målsättning. På sikt är det 
dock viktigare att vi gör en stor ungdomssatsning med målsättningen att bygga upp ett elitlag med 
unga egenutvecklade spelare. Förberedelserna har gjorts under 2006 och under 2007 skall planerna 
sättas i verket för att ge resultat kommande år. 
 
Arbetet med den nya elitarenan och anläggningarna för ungdomsverksamhet intensifieras under 
2007. Förhoppningsvis skall besluten tas av politiker under året. 
 
Djurgårdsandan fortsätter att utvecklas och kommer under året att göra sig känd även på den 
internationella scenen. 
 
Medlemsantalet är nu uppe i över 11 000 och vi har målsättningen 15 000 medlemmar det närmaste 
året. Genom detta blir vi den största fotbollsföreningen, något som ger oss legitimitet i samhället. 
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Vi har alltså många stora arbetsuppgifter framför oss. Mot den bakgrunden har organisationen 
stärkts, främst genom att Alf Johansson anställts som VD i Djurgårdens Elitfotboll AB. Vi kan glädja 
oss åt att ha kunnat rekrytera en mycket meriterad person till denna viktiga befattning. 
 
Finansiellt 
 
Djurgårdens Fotboll blir allt starkare finansiellt och ekonomiskt. Föreningen gjorde ifjol en vinst på 
3,1 miljoner kronor, ett styrkebesked och en vinst för nionde året i rad. Till detta kan läggas att 
Djurgårdens Elitfotboll AB, som ju ägs till 100 procent av föreningen gjorde en vinst på 5,6 miljoner 
kronor. Sammantaget (konsoliderat) betyder detta en vinst på 8,7 miljoner kronor. Till detta skall 
läggas en god finansiell ställning för investeringsbolaget Djurgårdens Fotboll AB. 
 
Föreningens (koncern) egna kapital var vid årsskiftet 17,7 miljoner kronor, kassalikvidteten 30,8 
miljoner kronor och soliditeten 28 procent. 
 
Ekonomiskt och finansiellt vill jag påstå att vi är bra rustade för fortsatta satsningar. 
 
Tack 
 
Jag vill framföra ett hjärtligt tack till alla inom Djurgården Fotbolls stora organisation som utfört ett 
mycket viktigt, ambitiöst och kompetent arbete. Inte minst de ideella krafterna skall ha en stor eloge. 
Utan er skulle vi stå oss slätt! 
 
2007 blir ett i vissa avseenden revanschens år men i andra avseenden ett skördens år – skörden av 
tidigare utfört gediget arbete av många Djurgårdare. 
 
Bo Lundquist 
Ordförande 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
 
Styrelsen för Djurgårdens IF Fotbollsförening får härmed avge årsredovisning och koncern- 
redovisning för verksamhetsåret 2006. 
 
Under verksamhetsåret 2006 har styrelsen haft nio protokollförda sammanträden. Efter föreningens 
årsmöte den 20 februari 2006 har styrelsen haft följande sammansättning: 
 
Ordförande:  Bo Lundquist 
Vice ordförande:  Lars Erbom 
Ledamöter:       Torbjörn Althén 

Wille Bäckström 
Ellinor Persson 
Hans von Uthmann 
Petra Wester 

Sekreterare:  Stefan Alvén (adjungerad) 
 
Revisorer:  Bengt E Lindbergh 
 Hans Stenberg 
 
Revisorssuppleanter:  Björn Lindbergh 

Torbjörn Westman 
 
Föreningens hedersordförande Gunnar Lundqvist och hedersledamot Per Kotschack har aktivt 
deltagit i styrelsens arbete och delat med sig av sina rika erfarenheter. 
 
 
Organisation 
 
Verksamheterna inom Djurgården Fotboll bedrivs i olika bolag. Moderföreningen Djurgårdens IF 
Fotbollförening (DIF FF) har hand om frågor som rör Medlemmar, Ungdomsverksamheten och 
Djurgårdsandan. Föreningen utser dessutom styrelsen till det helägda dotterbolaget Djurgårdens 
Elitfotboll AB (DEF AB), där seniorsidans elitverksamhet bedrivs sedan den 1 januari 2006. DEF AB 
äger i sin tur Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB), som ansvarar för försäljning av de 
kommersiella rättigheter knutna till Djurgården Fotboll. 
 
 

 
 
 
Föreningens policydokument (som revideras en gång per år) ligger till grund för kansliets arbete. 
Föreningen har i dag en stabil och strukturerad organisation men föreningens sportsliga framgångar 
ställer nya och större krav på den dagliga verksamheten på kansliet. 
 

DIF FF 

DEF AB 

DFF AB 

100% 

100% 
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Målsättningen för kansliets arbete 2007 är att utveckla varje ansvarsområde genom noggranna 
utvärderingar av det gångna året, åtgärdsplaner skall fastställas inom alla ansvarsområden och 
kompetensutveckling av personalen. 
 
 
Djurgårdens IF Fotbollförening 
 
Medlemmar 
 
Vi har haft ännu ett fantastiskt medlemsår. 1999 hade föreningen 2 285 medlemmar – under 2006 var 
den totala siffran 12 299 personer, alltså en ökning med över 10 000 personer.  
 
År Antal Varav ständiga 
2006 12 299 939 
2005 8 105 930 
2004 7 405 891 
2003 6 107 873 
2002 4 511 835 
2001  3 613 852 
2000 2 666 850 
1999 2 285 848 
 
Från och med 2005 löper medlemskapet i tolv månader. Siffran anger det totala antalet olika personer som varit 
medlemmar under året. 
 
Målsättningen är nu att bli Sveriges största idrottsförening sett till antalet medlemmar. 
 
Den kraftiga ökningen av antalet medlemmar ställer nya krav på organisationen. Därför startade vi 
under senare delen av 2006 en medlemskommitté som består av personer från olika delar av 
Djurgården Fotboll. Kommitténs mål är att göra det mer förmånligt att vara medlem och ska fungera 
som idéspruta när det gäller medlemsaktiviteter och även genomföra dessa idéer.  
 
Populära medlemsförmåner under 2006 var bland annat gratismatchen i hockey mot Frölunda, 
frågekvällarna i Klocktornet, rabatten på souvenirer i webbshoppen och medlemstälten innan 
matcherna. 
 
Under 2006 smygstartade också våra aktiviteter för de yngsta medlemmarna, Minikaminerna. Målet 
med Minikaminerna är att göra det extra roligt för de yngre att gå på match med många aktiviteter 
på Stadion på matchdagarna. Minikaminerna kommer också att utgöra ett färggrant inslag på våra 
matcher på sektion K. 
 
 
Ungdomsverksamheten 
 
Ungdomssektionen har under året arbetat med två olika kategorier av sportslig verksamhet, elit (12-
18 år) och bredd (6-16 år). Totalt har ungdomssektionen haft 58 lag i seriespel under 2006, fördelat på 
6 elitlag och 52 breddlag. För tre år sedan flyttade DIF Ungdom tillbaka till de gamla lokalerna vid 
Hjorthagens IP vilket har inneburit en väsentligt utökad kontakt med ledare, föräldrar och spelare. 
Lokalerna utnyttjas flitigt till både föräldramöten och olika sammankomster för våra spelare. 
 
Stockholms Stads planerade ombyggnad av Hjorthagens IP till konstgräs blev ju i ett sent skede 
uppskjuten ytterligare ett år, men vi ser givetvis fram emot detta och är övertygade om att det 
kommer att innebära ett fantastisk lyft för hela ungdomsverksamheten när allt står klart våren 2008. 
 



DJURGÅRDENS IF FOTBOLLFÖRENING  5 (19) 
802015-5043 
 
 
Under året har vi haft lagverksamhet för totalt ca 900 pojkar födda 1988-99 och flickor födda 1997-99. 
Dessutom har ca 130 barn födda 2 000 deltagit i vår s.k. Knattefotbollsskola.  
 
Elit 
Samtliga elitlag har under året representerat Djurgårdens IF Fotbollsförening i internationella 
elitturneringar, till exempel i Holland, Frankrike, Belgien och Tyskland. I S:t Erikscupen tog sig 4 av 
våra 5 elitlag till slutspel, där P13 tog sig till till semifinal och P17 vann turneringen. Vårt äldsta 
elitlag, Tipselitlaget, tog sig efter en mycket väl genomförd grundserie till slutspel, men de föll 
väldigt olyckligt redan i åttondelsfinal mot Degerfors. PSM-laget började säsongen mycket starkt, 
men lyckades inte hålla i detta hela vägen och missade SM-slutspelet för 16-åringar. 
 
Vid årets elitpojkläger i Halmstad hade vi två spelare med i Stockholms distriktslag. Under året har 
även totalt fyra spelare (15-18 år) deltagit i någon form av pojklandslagsaktivitet. Vi har även under 
året rekryterat en landslagspelare född 1990, Robbin Sellin, som är en rekrytering i föreningens 
satsning för att få fram fler egna unga talanger till vårt representationslag. 
 
Den individuella utvecklingen av våra ungdomsspelare har under året varit mycket positiv, med 
flera spelare från respektive ålderskull uppflyttade för permanent eller tillfällig träning med en äldre 
ålderskull. Från Tipselittruppen har Tommi Vaiho (född 1988) och Kristian Junegard (född 1989) 
blivit upplyfta till A-laget inför 2007, där Tommi kommer att bli utlånad men hans träning kommer 
mestadels att ske med A-laget. Vidare har talanggruppens verksamhet kommit igång under 2006 och 
5-6 spelare från Tipselittruppen har medverkat kontinuerligt. 
 
I övrigt har August Bergman, född 1989, blivit tilldelad ”Farsan Sandbergs minnespris” och Srdjan 
Marjanovic, född 1988, blivit utnämnd till ”Ungdomssektionens bästa grabb” (Årets Junior). Linus 
Smedjegården, född 1987 erhöll vid årsmötet 2006 stipendium ur Kurt Hammargrens Minnesfond. 
 
Bredd 
55 lag har bedrivit breddverksamhet med stort engagemang från tränare, lagledare och spelare. I S:t 
Erikscupen gjorde flera lag bra ifrån sig resultatmässigt genom att vinna sina respektive serier. 
Utvecklingsgrupperna, de spelare i varje åldersgrupp som har nått längst i utvecklingen, har även de 
lyckats fint resultatmässigt genom att vinna flera turneringar.   
 
Under året genomfördes tidigare planerad satsning för höjd kvalitet på träningarna, som under året 
har inneburit s.k. öppna träningar och träning med utvecklingsgrupper samt ledarutbildning. Detta 
innebär att alla spelare mellan 8-11 år under 2006 har haft möjlighet till bra träning med hög kvalitet.   
 
Egna arrangemang 
Ungdomssektionen genomförde flera olika arrangemang under året. Störst fokus lades som vanligt 
på Sommarfotbollsskolan (med ca 420 deltagare i åldern 8-13 år), DIF-dagen, Stockholmsmästerskapen (vår 
egen stora utomhusturnering under tre helger i september-oktober) och DIF Innecup (inomhus-
turnering under mellandagarna). 
  
Förutom ovanstående stora evenemang har många interna miniturneringar genomförts liksom Kick-
off för våra ungdomsledare och en stor årsavslutning för alla våra S:t Erikscupsspelare.  
 
 
Djurgårdsandan 
 
Det ökande våldet i samhället oroar många. Ett råare våld kombinerat med droger, skadegörelse och 
rasism sprider sig nedåt i åldrarna. I samband med fotbollsmatcher drabbas vi alla av dessa negativa 
inslag. Mot den bakgrunden har Djurgården Fotboll under en längre tid arbetat fram olika program, 
främst i förebyggande syfte, som vi tror kan ge mycket goda resultat. Vi vill bygga detta vårt 
samhällsengagemang med det som begrepp som vi kallar Djurgårdsandan som bas. Det kan inte 
bedrivas på ideell basis utan är helt beroende av extern finansiering. Genom mycket generösa bidrag 
på över 21 miljoner kronor från två familjestiftelser fördelade över en period på 3,5 år möjliggörs 
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denna satsning av Djurgården Fotboll. Utan stödet från familjestiftelserna, företagen och 
samarbetsparterna är Djurgården Fotbolls samhällsengagemang i den form som vi nu beskriver inte 
möjligt att genomföra. Vi uttrycker därför vår stora tacksamhet till bidragsgivarna och är säker på att 
insatserna kommer att ge stora positiva effekter på sikt. 
 
Verksamhet och projekt under 2006: 
 
• Möten med unga djurgårdare 
• Mentor Sverige och Djurgårdens IF Fotboll 
• Klocktornet 
• Medlemmar och aktiviteter 
• Fotbollsalliansen på Fryshuset 
• Sommarkollo på Rådmansö 
• Skolboken 
• Seminarier 
• Sjukhusbesök 
• Friends idrott och fair play 
 
Sammanfattningsvis är samtliga verksamheter som planerades under vintern 2005/2006 igång. 
 
 
Information – webbplats 
 
Webbplatsen www.dif.se fortsätter att vara Djurgården Fotbolls viktigaste informationskanal till 
medlemmar, supportrar och press. Antalet besökare till hemsidan ökar stadigt och supportrar har 
kommit att värdesätta att sidan inte innehåller osäkra spekulationer – ”inget är klart förrän det står 
på dif.se”. 
 
 
Djurgårdens Elitfotboll AB 
 
Sporten 
 
Truppförändringar 
Inför säsongen 2006 såldes vänsterbacken Fredrik Stenman till Bayern Leverkusen, Patrick Amoah 
lånades ut till Assyriska FF och Ibrahim Ba lämnade föreningen. 
 
Under vintern anslöt flera spelare till laget. Vänsterbacken Robert Stoltz hämtades från Kalmar FF 
medan Stefan Batan kom från Assyriska FF. Unga backlöftet Dennis Boskailo kom från Köpings FF, 
Sydafrikanen Lance Davids från TSV München 1860 och Thiago Quirino da Silva från brasilianska 
Clube Atlético Mineiro. 
 
Under sommaren blev det fler förändringar i truppen. Felix Magro lånades ut till Lugano, Elias 
Storm till Örgryte IS och Stefan Bergtoft till Brommapojkarna. Tobias Hysén såldes till Sunderland 
och Jesper Håkansson gick till ADO den Haag då hans kontrakt med Djurgården gick ut. 
 
Under sommaren anslöt slovenen Andrej Komac från ND Gorica och Enrico Cardoso Nazaré från 
Ipatinga, Brasilien, till truppen. 
 
Försäsong och Royal League 
Säsongen 2006 startade med ett matchläger på Kanarieöarna. Två matcher spelades, en oavgjord mot 
Pohang Steelers från Sydkorea och en förlust mot Rosenborg. Turneringens behållning var 
Sydafrikanen Lance Davids som sedan erbjöds ett kontrakt. Gruppspelet i Royal League avslutades 
med en vinst och en oavgjord match vilket innebar gruppseger före i tur och ordning FC Lynn, IFK 
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Göteborg och Ålborg BK. I kvartsfinalen besegrades norska Vålerenga med sammanlagt 5-2 innan 
Djurgården i semifinalen förpassades ur turneringen av Lilleström med sammanlagt 1-4. 
 
Allsvenskan 
Den allsvenska säsongen levde för Djurgårdens del inte upp till förväntningarna. Nio omgångar 
spelades innan det en och en halv månad långa VM-uppehållet. På dessa nio matcher fick 
Djurgården ihop 15 poäng vilket gav en sjätteplats i tabellen. Spelet stämde inte och uppehållet kom 
lägligt, det gav Djurgården en chans att börja om. Förhoppningarna om att det skulle lossna efter 
uppehållet besannades dock aldrig. I vissa matcher gjorde man bättre prestationer men allt för 
många mindre bra prestationer gjorde att man aldrig nådde toppen av tabellen. Slutligen hamnade 
laget på en sjätteplats och missade därmed både Europaspel och Royal League. 
 
Svenska Cupen 
Djurgården tog sig ganska enkelt till fjärde omgången i Svenska Cupen via 3-1 borta mot IFK 
Hässleholm och 2-0 hemma mot GAIS. I fjärde omgången väntade Elfsborg i Borås. Djurgården låg 
länge under med 0-1 men kvitterade i slutminuterna. I förlängningen avgjorde dock Elfsborg.  
 
Champions League 
Djurgården gick in i den andra kvalomgången i Champions League där mans ställdes mot slovakiska 
mästarna Ružomberok. Första matchen spelades på Råsunda. Djurgården förde spelet men matchen 
var länge mållös. Efter 68 minuter byttes Enrico in och hans första bollkontakt var en sträckt vrist 
som gav slutresultatet 1-0 till Djurgården. I returen i Slovakien var det Ružomberok som tog 
kommandot och redan efter 18 minuter stod det 0-2. Jones Kusi Asare reducerade i andra halvlek, 
men Ružomberok ökade i slutminuterna på sin ledning till 3-1 och avancerade till nästa omgång. 
 
Sportens ledning 
När säsongen startade var Stefan Rehn och Lasse Sandberg tränare medan Kjell Jonevret var 
sportchef. Under hösten steg Jonevret av sitt uppdrag och laget leddes under slutspurten av Anders 
Grönhagen som kontrakterades för tre månader. I december avlutade så Stefan Rehn, Lasse Sandberg 
och Anders Grönhagen sina anställningar hos Djurgården då deras kontrakt gick ut. I stället 
tillträdde Siggi Jónsson som huvudtränare med Paul Lindholm vid sin sida. Det nya tränarparet han 
dock inte med några matcher under året utan ägnade årets sista månad åt förberedelser och 
planering inför 2007. 
 
Sportens organisation  
Teamet som arbetat runt spelartruppen under året har haft ansvarsområden enligt nedan: 
 
Headcoach/sportchef Kjell Jonevret (tom november) 
Ansvarig tränare Anders Grönhagen (from september) 
Tränare Stefan Rehn (tom november) 
Tränare Lars Sandberg (tom november) 
Tränare Sigurdur Jónsson (from december) 
Tränare Paul Lindholm (from december) 
Anläggningschef (Kaknäs) och 
målvaktstränare 

 
Kjell Frisk 

Materialansvarig Kjell Lundqvist 
Kost/material Mattias Lönnsäter 
Sjukgymnast Jan Mörk (tom mars) 
Sjukgymnast Stefan Tanda/Joakim Heuer (from april) 
Läkare Mats Hallberg 
Fystränare   Ola Johansson 
Styrketränare Inge Johansson  
Administration Marie Barth-Kron 
Rekrytering m.m.  Bosse Andersson 
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Säkerhet 
 
Under säsongen 2006 inträffade få allvarliga incidenter. Derbyt borta mot Hammarby samt hoten 
mot Kjell Jonevret måste dock tyvärr omnämnas. Hela Djurgårdsorganisationen tar stort avstånd från 
det inträffade. 
 
Under året började några avstängda supportrar arbeta och hjälpa till inom Djurgårdsandan vilket 
ledde till att de åter finns på läktaren vid våra matcher. Ett omfattande samarbete har också inletts 
mellan Järnkaminerna, säkerhetsorganisationen och Djurgårdsandan för att skapa ännu bättre 
förståelse och förutsättningar vid våra matcher. Organisationens önskan är att ingen supporter skall 
behöva vara avstängd. 
 
En tråkig tendens under 2006 har varit att fler ideella publikvärdar slutat än vad organisationen 
klarat av att nyrekrytera.  
 
Säkerheten har under 2006 använt sig av en bemanning som beslutats av polis- och 
brandmyndigheter samt Svenska Fotbollförbundet (SvFF). Antalet säkerhetspersoner varierar efter 
hur en match säkerhetsklassas. Kravet från SvFF om att en styrelseledamot nära följer utvecklingen 
inom säkerhetsorganisationen, följer matchhändelser och återrapportera vid styrelsens möten 
fullgörs. 
 
Säkerhetens uppgift är att kunna ge bra service och säkerhet vid Djurgården Fotbolls matcher. 
 
Arenafrågan 
 
Under ett antal år har ett omfattande arbete pågått för att finna en funktionell arena som ersättning 
för Stockholms Stadion. Till en början omfattade detta en ombyggnad av Stadion, men detta visade 
sig av flera skäl inte genomförbart. Samarbetet med Stockholm Stad har hela tiden varit bra och 
möjligheterna att bygga en ny elitarena i närhet av Stockholm Stadion ser positiva ut. Arenan 
kommer att finansieras av ”klubben och näringslivet” medan Stockholm Stad svarar för mark och 
infrastruktur. Arbetet med planering för en ny elitarena är i full gång. Definitiv placering av arenan 
diskuteras fortlöpande med Stadens olika förvaltningar. Den nya arenan kommer att vara en modern 
arena för cirka. 25 000 åskådare – troligen försedd med tak och med omkringliggande kommersiella 
lokaler och beräknas vara klar omkring år 2010. 
 
För ungdoms- och träningsverksamhet kommer Hjorthagens IP att förses med konstgräs och troligen 
även med planvärme. Djurgården Fotboll och Värtans IK diskuterar även möjligheten att ta över 
driften av anläggningen. 
 
Generellt råder brist på fotbollsplaner inom Djurgårdens upptagningsområde och vi arbetar intensivt 
med att finna lösningar för att skapa ytterligare fotbollsplaner, framförallt för vår 
ungdomsverksamhet. 
 
 
Djurgårdens Fotboll Försäljning AB 
 
Djurgårdens Fotboll Försäljning AB (DFF AB) är ett sedan 2006 helägt bolag till Djurgårdens 
Elitfotboll AB. DFF AB handhar Djurgården Fotbolls varumärkesrättigheter och verksamheten 
bygger på försäljning av exponering, events/företagsarrangemang samt souvenirförsäljning. DFF AB 
som varit verksamma sedan år 2002 har visat på en stark ekonomisk utveckling sedan start med en 
genomsnittlig nettovinst på ca 20 % de senaste åren. 
 
Visionen är att vara förstahandsvalet inom sportmarknadsföring för företag. Målet är att vara den 
mest värdeskapande affärspartnern inom idrott i Sverige. Vi ser en stor potential att kunna växa med 
en nya arena och satsning på Europaspel de kommande åren. 
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Ekonomi 
 
Omsättningen i koncernen uppgick till 118,4 miljoner kronor. De största intäktsposterna är 
publikintäkter, TV-rättigheter, huvudsponsorer, souvenirförsäljning, medlemsavgifter samt 
spelartransfers. Medlemsintäkterna ökade med 64 procent till drygt 2,4 miljoner kronor, vilket är 
mycket glädjande. 
 
Årets resultat i koncernen uppgår till 8,7 miljoner kronor, varav moderföreningen står för 3,1 
miljoner kronor. 
 
Det egna kapitalet uppgår till 17,7 miljoner kronor, vilket ger en soliditet vid årsskiftet på 28 procent. 
Även likviditeten är tillfredsställande. 
 
Djurgårdens IF Fotbollförenings ekonomiska utveckling i sammandrag: 
 
 2006* 2005 2004 2003 2002 
Omsättning 118 437 909 77 644 477 61 074 604 59 877 146 45 200 749 
Resultat efter 
finansiella poster 

 
10 921 662 

 
2 427 370 

 
1 286 555 

 
1 281 056 

 
4 012 260 

Eget kapital 17 694 038 8 577 487  6 146 676 4 855 279 3 566 177 
Balansomslutning 63 344 597 34 572 561 16 131 238 10 534 234 10 193 671 
Soliditet 27,9 24,8 38,1 46,1 35,0 
 
* År 2006 avser koncern inklusive Djurgårdens Elitfotboll AB och Djurgårdens Fotboll Försäljning AB. 
 

Förslag till vinstdisposition i Djurgårdens IF Fotbollförening 

 
Till årsmötets förfogande står: 
 
Balanserad vinst från föregående år 8 232 678     
Årets resultat 3 088 090          

Summa 11 320 768                                         

 
Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras 11 320 678 kronor. 
 
Beträffande moderföreningens och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska 
kronor där ej annat anges. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

 
   
 Not 2006 
   
Rörelsens intäkter   
Medlemsavgifter  2 423 320 
Bidrag  726 642 
Nettoomsättning 1 107 011 690 
Övriga föreningsintäkter 2 8 276 257 
Summa rörelsens intäkter  118 437 909 
   
Rörelsens kostnader   
Handelsvaror  - 5 534 531 
Föreningskostnader  - 3 812 394 
Övriga externa kostnader  - 40 318 492 
Personalkostnader 3 - 57 691 861 
   
   
Rörelseresultat före avskrivningar  11 080 631 
 
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 

 
4, 5 

 
- 366 378 

   
Rörelseresultat  10 714 253 
   
Resultat från finansiella poster   
Ränteintäkter  418 616 
Räntekostnader  - 211 207 
   
Resultat efter finansiella poster  10 921 662 
Skatt på årets resultat 6 - 2 246 037 
   
ÅRETS RESULTAT  8 675 625 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

 
   
TILLGÅNGAR Not 2006-12-31 

   
Anläggningstillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar   
Goodwill 5 674 943 
Summa immateriella anläggningstillgångar  674 943 
   
Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier 4 686 058 
Summa materiella anläggningstillgångar  686 058 
   
Finansiella anläggningstillgångar   
Andelar i andra företag 8 2 841 500 
Andra långfristiga fordringar  260 000 
Summa finansiella anläggningstillgångar  3 101 500 
   
Omsättningstillgångar   
Varulager   
Handelsvaror  2 905 699 
Summa varulager  2 905 699 
   
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  9 620 447 
Övriga fordringar  14 922 039 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 663 493 
Summa kortfristiga fordringar  25 205 979 
   
Kassa och bank  30 770 418 
   
SUMMA TILLGÅNGAR  63 344 597 

 
 
 

  

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2006-12-31 

   
Eget kapital 10  
Bundna reserver  1 443 882 
Balanserat resultat  6 778 474 
Årets resultat  8 675 625 
Kurt Hammargrens Minnesfond  346 057 
Ungdomssektionens Stipendiefond  450 000 
Summa eget kapital  17 694 038 
   
Avsättningar    
Uppskjuten skatteskuld  791 285 
   
Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  4 902 182 
Övriga skulder  26 655 495 
Skatteskulder  1 033 230 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 12 268 367 
Summa kortfristiga skulder  44 859 274 
   
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  63 344 597 
 
 
POSTER INOM LINJEN 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser   
   
Ställda säkerheter  INGA 
   
Ansvarsförbindelser   
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring  11 575 170 
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MODERFÖRENINGENS RESULTATRÄKNING 

 
    
 Not 2006 2005 
    
Föreningens intäkter    
Medlemsavgifter  2 423 320 1 480 348 
Bidrag  726 642 672 157 
Nettoomsättning 1 6 018 118 74 899 240 
Övriga föreningsintäkter 2 8 276 257 592 732 
Summa föreningens intäkter  17 444 337 77 644 477 
    
Föreningens kostnader    
Föreningskostnader  - 3 812 394 - 30 594 095 
Övriga externa kostnader  - 4 114 019  - 4 695 205 
Personalkostnader 3 - 6 656 839 - 40 016 500 
    
    
Rörelseresultat före avskrivningar  2 861 085 2 338 677 
 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 

 
4 

 
- 62 935 

 
- 7 071 

    
Rörelseresultat  2 798 150 2 331 606 
    
Resultat från finansiella poster    
Ränteintäkter  294 772 100 421 
Räntekostnader  - 4 832 - 4 657 
    
ÅRETS RESULTAT  3 088 090 2 427 370 
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MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING 

 
    

 
TILLGÅNGAR Not 2006-12-31 2005-12-31 

    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 4 236 473 3 817 
Summa materiella anläggningstillgångar  236 473 3 817 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Andelar i koncernföretag 7 100 000 100 000 
Andelar i andra företag 8 2 841 500 2 841 500 
Andra långfristiga fordringar  260 000 260 000 
Summa finansiella anläggningstillgångar  3 201 500 3 201 500 
    
Omsättningstillgångar    
Varulager    
Handelsvaror  23 500 23 500 
Summa varulager  23 500 23 500 
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  422 432 821 237 
Övriga fordringar  12 685 280 19 085 949 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 186 144 993 741 
Summa kortfristiga fordringar  13 293 856 20 900 927 
    
Kassa och bank  12 863 391 10 442 817 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  29 618 720 34 572 561 
 

 
 
 

   

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2006-12-31 2005-12-31 

    
Eget kapital 10   
Balanserad vinst  8 232 678 5 805 308 
Årets resultat  3 088 090 2 427 370 
Kurt Hammargrens Minnesfond  346 057 344 809 
Ungdomssektionens Stipendiefond  450 000 - 
Summa eget kapital  12 116 825 8 577 487 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  373 719 562 747 
Skuld till dotterföretag  999 340 - 
Övriga skulder  14 601 909 14 615 710 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 526 927 10 816 617 
Summa kortfristiga skulder  17 501 895 25 995 074 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  29 618 720 34 572 561 
 
 
POSTER INOM LINJEN 

 
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    
    
Ställda säkerheter  INGA INGA 
    
Ansvarsförbindelser    
Pensionsutfästelse säkerställd genom pantsatt kapitalförsäkring  6 474 322 4 564 194 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen samt allmänna råd och 
rekommendationer från Bokföringsnämnden och FAR SRS.  

Koncernredovisning 

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföreningen har ett bestämmande inflytande. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretags egna 
kapital vid förvärvet elimineras i sin helhet. 

Intäktsredovisning 

Nettoomsättningen omfattar publikintäkter, ersättning för TV-rättigheter samt reklam, 
arrangemang och souvenirer förknippade med varumärket Djurgården m.m. 
 
Spelarkontrakt som finansieras genom att vinstandelsbevis tecknas av riskkapitalbolag betraktas 
ut bolagets synvinkel som en försäljning av spelare (spelartransfers) och redovisas i 
nettoomsättningen. Eventuellt ytterligare ersättning när spelarkontraktet upphör redovisas vid 
den tidpunkten som försäljning av spelare (spelartransfers). 

Avskrivningar enligt plan 

Avskrivningar enligt plan är baserade på tillgångars anskaffningsvärden och beräknade ekono-
miska livslängder. Inventarier och goodwill skrivs av på fem år.  
 
Skattemässiga avskrivningar utöver avskrivningar enligt plan betraktas som överavskrivningar 
vilka utgör en obeskattad reserv. 
 
Skatt 
Bolaget tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2001:1 Inkomstskatter. Total skatt 
utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
 
Varulager 
Varulagret har värderats till lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Varulagret avser 
handelsvaror. 
 
Aktier och fordringar 
Aktier värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet (marknadsvärdet). 
Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell prövning, beräknas bli betalt. 
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NOTER 2006 

Not 1. Nettoomsättning 

 
  
KONCERN 2006 
  
Publikintäkter 31 912 917 
Övriga idrottsrelaterade intäkter 48 642 105 
Spelartransfers 26 456 668 
  
TOTALT 107 011 690 
 
   
MODERFÖRENING 2006 2005 
   
Publikintäkter m.m. 157 830 31 621 579 
Övriga idrottsrelaterade intäkter 3 686 980 10 158 801 
Spelartransfers 2 173 308 33 118 860 
   
TOTALT 6 018 118 74 899 240 

 

Not 2. Övriga föreningsintäkter 

 
  
KONCERN 2006 
  
Bidrag för Djurgårdsandan 7 961 881 
Övriga gåvor och bidrag 314 376 
  
TOTALT 8 276 257 
 
   
MODERFÖRENING 2006 2005 
   
Bidrag för Djurgårdsandan 7 961 881 - 
Övriga gåvor och bidrag 314 376 592 732 
   
   
TOTALT 8 276 257 592 732 

 

Not 3. Personal 

 
   
MEDELANTALET ANSTÄLLDA KONCERN 2006 2006 
 Antal Varav 
 Anställda Män 
   
Sverige 55 51 
   
TOTALT 55 51 
 
 
     
MEDELANTALET ANSTÄLLDA MODERFÖRENING 2006 2006 2005 2005 
 Antal Varav Antal Varav 
 Anställda Män Anställda Män 
     
Sverige 13 11 38 36 
     
TOTALT 13 11 2 36 
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LÖNER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR KONCERN 

2006 
 

  
  
Löner och andra ersättningar 39 974 191 
Sociala kostnader 9 149 900 
Pensionskostnader 5 569 074 
Övriga personalkostnader 2 998 696 
  
TOTALT 57 691 861 
 
Styrelsen uppbär ingen ersättning.  
 
   
LÖNER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR MODERFÖRENING 

2006 2005 
 

   
   
Löner och andra ersättningar 4 627 717 30 644 123 
Sociala kostnader 1 421 466 7 277 954 
Pensionskostnader 166 591 648 202 
Övriga personalkostnader 441 065 1 446 221 
   
TOTALT 6 656 839 40 016 500 
 
Styrelsen uppbär ingen ersättning.   
 
 
 2006 2006 
REDOVISNING AV SJUKFRÅNVARO KONCERN (i procent) Män Kvinnor 
   
0-29 år 0,5 0,0 
30-49 år 0,0 0,0 
Över 50 år 0,0 0,0 
   
Totalt sjukfrånvaro 0,2 0,0 
Andel långtidssjukfrånvaro 0,2 0,0 
 
 2006 2006 2005 2005 
REDOVISNING AV SJUKFRÅNVARO  
MODERFÖRENING (i procent) 

 
Män 

 
Kvinnor 

 
Män 

 
Kvinnor 

     
0-29 år 0,0 0,0 0,8 0,0 
30-49 år 0,0 0,0 0,2 0,0 
Över 50 år 0,0 0,0 0,0 0,0 
     
Totalt sjukfrånvaro 0,0 0,0 0,4 0,0 
Andel långtidssjukfrånvaro 0,0 0,0 0,4 0,0 
 
 

Not 4. Materiella anläggningstillgångar, inventarier 

 
   
KONCERN 2006  
   
Ingående anskaffningsvärde 427 278  
Inköp 732 482  
   
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 1 159 760  
   
Ingående avskrivningar 276 060  
Årets avskrivningar 197 642  
   
Utgående ackumulerade avskrivningar 473 702  
   
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 686 058  
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MODERFÖRENING 2006 2005 
   
Ingående anskaffningsvärde 190 630 190 630 
Inköp 295 591 - 
   
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 486 221 190 630 
   
Ingående avskrivningar 186 813 179 742 
Årets avskrivningar 62 935 7 071 
   
Utgående ackumulerade avskrivningar 249 748 186 813 
   
UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 236 473 3 817 

 

Not 5. Immateriella anläggningstillgångar, goodwill 

 
KONCERN 2006 
  
Förvärv 843 679 
Årets avskrivning - 168 736 
  
Summa 674 943 

 

Not 6. Skatt 

 
KONCERN 2006 
  
Aktuell skattekostnad 1 684 527 
Uppskjuten skattekostnad 561 510 
  
Summa 2 246 037 
 
 
Not  7. Andelar i koncernföretag avseende moderföreningen 
 
Namn Organisations-

nummer 
Säte Kapitalandel Antal andelar Bokfört 

värde 
Djurgårdens Elitfotboll AB 556680-5320 Stockholm 1/1 1 000 100 000 

 
 
Not  8. Andelar i andra företag avseende koncern och moderförening 
 
Namn Organisations-

nummer 
Säte Kapitalandel Röstandel Bokfört 

värde 
Djurgårdens Fotboll AB 556304-6985 Stockholm 6,20% 34,69% 2 841 500 
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Not 9. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 
  
KONCERN 2006 
  
Förutbetalda hyreskostnader 559 679 
Övriga förutbetalda kostnader 55 682 
Upplupna intäkter 48 132 
  
Summa 663 493 

 
   
MODERFÖRENING 2006 2005 
   
Förutbetalda hyreskostnader 107 239 90 038 
Övriga förutbetalda kostnader 30 773 277 194      
Upplupna intäkter 48 132 626 509 
   
Summa 186 144 993 741     

 

Not 10. Eget kapital 

 
KONCERN     
Förändring av eget kapital Fonder Bundna 

reserver 
Balanserat 

resultat 
Årets 

resultat 
     
Belopp vid årets ingång 344 809  5 794 986 2 427 370 
Vinstdisposition på årsmötet   2 427 370 -2 427 370 
Förändring fonder 451 248    
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital  1 443 882 -1 443 882  
Årets resultat    8 675 625  
     
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 796 057 1 443 882 6 778 474 8 675 625 

 

 
 
MODERFÖRENING 

   

Förändring av eget kapital Fonder 
 

Balanserat 
resultat 

Årets 
resultat 

    
Belopp vid årets ingång 344 809 5 805 308 2 427 370 
Vinstdisposition på årsmötet  2 427 370 - 2 427 370 
Förändring fonder 451 248   
Årets resultat     3 088 090 
    
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 796 057 8 232 678 3 088 090 

 

 

Not 11. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
  
KONCERN 2006 
  
Sociala avgifter 1 646 005 
Övriga upplupna kostnader 3 720 837 
Förutbetalda intäkter 6 901 525 
  
Summa 12 268 367 
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MODERFÖRENING 2006 2005 
   
Sociala avgifter 265 068 653 639 
Övriga upplupna kostnader 1 080 859 702 214 
Förutbetalda intäkter 181 000 9 460 764 
   
Summa 1 526 927 10 816 617 
 
 

Not 12. Upplysning om revisorernas arvode och kostnadsersättning 

 
  
KONCERN 2006 
  
Deloitte AB  
Revisionsuppdrag 62 500 
Övriga uppdrag 62 500 
 
Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag. 
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